Российская Федерация

Курганская область

Катайский район

по Администрации Улугушского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.07.2021 г.                                           № 18                                с. Улугушское

О нормах списания топлива и смазочных материалов

          В соответствии с распоряжением Министерства транспорта Российской

Федерации от 14.03.2008г № АМ-23-р «О введении в действие методических

рекомендаций «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном

транспорте», Администрация Улугушского сельсовета

  РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Установить для автомобиля ВАЗ-21093 У 940 ВМ с 02.11.2012г. нормы расхода

топлив и смазочных материалов:

- базовая норма расхода бензина на 100 км пробега 7,5 л;

- в связи с тем, что автомобиль находится в эксплуатации более 8 лет с общим

пробегом более 150 тыс. км, повысить базовую норму бензина на 10% и

установить ее в размере 8,25 л на 100 км пробега;

- в зимнее время года повысить базовую норму бензина на 10 % и установить

ее в размере 9 л на 100 км пробега;

- эксплуатационные нормы расхода масел(в литрах) на 100 л общего расхода

бензина:

моторные масла 0,6

трансмиссионные и гидравлические масла 0,1

специальные масла и жидкости 0,03.

2. Установить для автомобиля УАЗ-3967 М 973 ВВ с 02.11.2012г. нормы расхода

топлив и смазочных материалов:

- базовая норма расхода бензина на 100 км пробега 16,2 л;

- в зимнее время года повысить базовую норму бензина на 10% и установить

ее в размере 17,82 л на 100 км пробега.

- эксплуатационные нормы расхода масел (в литрах) на 100 л общего расхода

бензина :

моторные масла 0,6

трансмиссионные и гидравлические масла 0,1

специальные масла и жидкости 0,03.

3. Списание расхода топлива  и смазочных материалов производить один раз в

месяц актом списания, ответственным назначить Главу Улугушского сельсовета

А.П. Ермолаева

4.   Распоряжение Администрации Улугушского сельсовета № 15 от 02.11.2012 года

«О нормах списания бензина» признать утратившим силу с 01.07.2021 года.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

    Глава Улугушского сельсовета:                                                        А.П.  Ермолаев